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 - Secese v Praze 
 - Představení novinek v PIS Pražské krajské sekci AHR ČR 
 - Setkání průvodců Prahou  
Z květnových přednášek a vycházek PIS 
Významná výročí  
Památky: - Pražský hrad 
 - Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
 - Židovské muzeum 
 - Národní galerie – Klášter sv. Anežky české 
 - Novoměstská radnice 
Kultura: - 68. Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 
 - Magdalena Kožená 
 - Den s Máchou na Petříně 
 - Olimpiade – Stavovské divadlo 
 - Holandské a belgické malířství 19. století z Rademakersovy sbírky 
 - Evropské dny – Jde o Evropu, jde o Vás 
 - Hradišťan 
 - Jan Zrzavý – Benátské maličkosti 
 - Mark Knopfler 
 - Senát – den otevřených dveří 
 - Poslanecká sněmovna – den otevřených dveří 
 - P!NK 
 - Korunovační klenoty 
 - Jarní exkurze do světa vědy 
 - Free Fest Troja 
 - Navalis 
 - Tři sestry open air 
 - Mezinárodní den muzeí a galerií 
 - Andrea Bocelli 
 - Joe Cocker 
 - Kočárkový den 
 - Persefona – koncertní provedení 
 - Noc kostelů 
 - Khamoro 
 - Tanec Praha 
 - Dvě vdovy – Národní divadlo 
 - Marilyn Monroe 
Cestovní ruch: - České aerolinie 
 - O Prahu se zajímá luxusní hotelový řetězec Rosewood 
 - Předány ceny za přínos kongresové turistice 
 - Czech Street Party Brusel 
 - Zábavní park v čínském Cchang – Čou 
 - Replika Staroměstské radnice v korejském Soulu  
Gastronomie: - Prague Food Festival: „Nejezte blbě!“ 
 - Český pivní festival 
Sport: - Aquapalace 
 - Volkswagen maratón Praha 2013  
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Právě probíhá:  - Království železnic 
 - Jazz meets World 2013 
 - Matějská pouť  
 - Krása fragmentu 
 - Tutanchamon – jeho hrob a poklady 
 - Národní styl – kultura a politika 
 - Ivan Lendl: Alfons Mucha 
 - Symboly emancipace. Synagogy 19. století v českých zemích 
 - Zdenko Feyfar – neznámý i známý 
 - 160 let pro Pražany 
 - Vášeň, sen a ideál / Česká secesní plastika 
 - Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek UMPRUM 
Na co se můžeme těšit: 
červen: - Othello 
 - Pražská muzejní noc 
 - Alicia Keys 
 - KISS 
 - Eric Clapton 
 - Bobby Mc Ferrin a Česká Filharmonie 
 - United Islands 
 - Bon Jovi  
 - Letní shakespearovské slavnosti 
 - Hraj kapelo, hraj 
červenec: - Oslavy Cyrila a Metoděje 
 - Letní slavnosti staré hudby 
 - Leonard Cohen 
 - Iron Maiden 
srpen: - Santana 
 - Roger Waters 
 - Pražský jarmark 
Výluky a doprava: - Jižní spojka  
 - Smetanovo nábřeží 
 - Rekonstrukce tramvajové trati v ulici Milady Horákové 
 - Rekonstrukce tramvajové trati Náměstí Míru – Koh-I-Noor 
 - Oprava Nuselského mostu 
 
Pozvánka na seminář PIS pro profesionály v cestovním ruchu – poslední volná místa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
Novinky z Pražské informační služby 

 
 Setkání nové ředitelky Pražské informační služby PhDr. Nory Dolanské s 

profesními organizacemi a odborníky působícími v oblasti cestovního ruchu 
V podvečer druhé dubnové středy se uskutečnilo premiérové setkání nové ředitelky 
Pražské informační služby PhDr. Nory Dolanské se zástupci profesních organizací a 
odborníky působícími v oblasti cestovního ruchu. V netradičních prostorách kopule paláce 
Rokoko se sešlo několik desítek lidí. 
Při této příležitosti ředitelka PIS nastínila nový směr, kterým se bude organizace ubírat a 
vyzvala reprezentanty jednotlivých institucí k bližší spolupráci, která povede ke 
komfortnějším službám návštěvníkům Prahy i samotným Pražanům. 
 
 Secese v Praze 

Vzhledem k tomu, že v letošním roce probíhá v Praze několik významných výstav 
zaměřených na secesní umění, a zároveň tím, co může Praha nabídnout v oblasti secesní 
architektury, vzala si Pražská informační služba toto téma za své a pojala je jako nové 
marketingové téma pro tento rok. Prozatím připravila webové stránky v anglickém a 
českém jazyce http://www.praguewelcome.cz/cs/secese/, na kterých je shrnuto vše, co je 
v současné době na téma secese v Praze k vidění. Pražská informační služba také 
připravila dva typy tématických vycházek „Secese v Praze – Praha 1900“ a „Alfons Mucha 
a Praha“. 
 
 Představení novinek v Pražské informační službě Pražské krajské sekci 

Asociace hotelů a restaurací ČR 
Ředitelka PIS PhDr. Nora Dolanská dne 9. 4. 2013 představila Pražské krajské sekci AHR 
ČR plánované změny v Pražské informační službě (PIS), vycházející z její nové zřizovací 
listiny. V PIS dochází k posílení sekcí public relations a marketingu a vytvoření nového 
sektoru strategií a analýz, další činnosti, jako například průvodcovská činnost, vzdělávaní 
a školení průvodců zůstanou zachovány. PIS by se chtěla co nejvíce přiblížit městské 
turistické marketingové organizaci ve Vídni, která je dlouhodobě jednou z nejlepších 
v Evropě. V tomto jí má nasměrovat dvanáctičlenná „Komise Rady HMP pro rozvoj 
cestovního ruchu“, jejímž předsedou je radní Václav Novotný, která se bude zabývat 
rozvojem příjezdového turismu, včetně posuzování zásadních dokumentů, týkajících se 
cestovního ruchu, a projednávání jednotlivých žádostí o podporu kongresových akcí na 
území hlavního města Prahy. 
Od přelomu května a června letošního roku bude PIS nabízet profesionálním partnerům 
možnost zapůjčení prostor Křížové kaple Staroměstské radnice pro konání pracovních 
setkání, nyní probíhá rekonstrukce těchto prostor.  
Rekonstruuje se sezónní informační centrum (IC) v Malostranské mostecké věži. 
V prostorách Letiště Václava Havla Praha bylo IC přesunuto do veřejných prostor 
Terminálu 2. Na Hlavním nádraží bude IC z důvodu nedostatku vstřícnosti ze strany 
Grandi Stazioni zrušeno. IC v Rytířské ulici 31 zůstane zachováno, plánuje se zde 
rozšíření nabídky a spolupráce s novými partnery. Na základě příslibu Magistrátu bude 
nové informační středisko PIS v jednom z 12 nových stánků na Václavském náměstí.  
Plánuje se vydání nové řady prospektů o Praze, které by měly být rozděleny podle využití 
do různobarevných řad – svatby, rodina, VIP, sport, gayové & lesby... První bude vydána 
brožura „Děti a mládež v Praze“, poté „Praha svatební“. Na první straně bude mapa 
s tématickými objekty a na dalších stranách popisky a informace.  
Uvažuje se také o nové corporate identity (názvu a logu organizace), dále o změně 
podoby Přehledu kulturních pořadů z tištěné verze na elektronickou a o upuštění od účasti  
 



 

 
 

 
 
na veletrzích CR, neboť je stále více patrný odklon od tradičního výstavnictví a zvyšující 
se vliv internetu a sociálních médií.  
PhDr. Dolanská také nastínila letošní marketingová témata - nynější téma „Secese 
v Praze“ a listopadové téma „Cyril a Metoděj“, na kterém bude PIS spolupracovat 
s Národní galerií v Praze, jež v Anežském klášteře od 28. října 2013 do února 2014 
pořádá výstavu na téma Cyril a Metoděj. V této souvislosti požádala členy Pražské krajské 
sekce AHR ČR o spolupráci při tvorbě balíčků pro mimopražské turisty z ČR, neboť právě 
o jejich návštěvu bude Praha usilovat, protože se jedná o téměř výhradně domácí téma. 
Balíček by obsahoval slevu na výstavu, slevu na ubytování na jednu noc v období od 
prosince 2013 do ledna 2014 v těch z pražských hotelů, které se do akce zapojí, 
poskytnutí průvodce ze strany PIS a samozřejmě propagace akce. Do budoucna bude PIS 
představovat nová marketingová témata s větším předstihem, což u současného nebylo 
vzhledem k nástupu nové ředitelky do funkce možné. 
PIS vydává od února letošního roku incomingový Newsletter pro odbornou veřejnost, ve 
kterém mohou čtenáři nalézt novinky z PIS a informace pro hotely, cestovní agentury a 
kanceláře. Od května 2013 bude PIS vydávat také zahraniční Neswletter v angličtině, který 
by měl obsahovat informace o akcích, rubriku B2C (Business to consumer) a další 
užitečné informace. Od roku 2014 by měl zpravodaj vycházet i v němčině a francouzštině. 
V souvislosti s četnými stížnostmi na neautorizované průvodce Prahou chystá PIS ve 
spolupráci s Magistrátem alespoň částečné opatření formou dohody s konkrétními objekty, 
v prostorách kterých by mohli průvodcovat pouze průvodci s platným oprávněním. 
Dále se paní ředitelka vyjádřila k nabídce stávajících městských karet. Prague City Pass 
nezískal záštitu města Prahy, jeho součástí nebyla jízdenka MHD a zároveň byl značně 
předražen. Naopak Prague Card, se kterou PIS dlouhodobě spolupracuje, se osvědčila a 
v současné době jedná její majitel s Dopravním podnikem v tom smyslu, aby jízdenka byla 
nedílnou součástí Pražské karty. PIS se také chystá s DPP uzavřít smlouvu na prodej 
jedno a třídenních jízdenek ve svých informačních centrech. 
Závěrem nabídla všem možnost zúčastnit se odborného semináře pro profesionály 
v cestovním ruchu, který se bude konat 20. – 21. 6. 2013 (bližší informace viz. závěr 
Zpravodaje a http://www.praguewelcome.cz/cs/infocentrum-b2b/cestovni-ruch-servis/ ).  
Další seminář se bude konat v listopadu letošního roku. 
 
 Setkání průvodců Prahou 
 22. května 2013 od 16:00 hodin 

 
Arcibiskupství pražské, Pražská informační služba a Správa Pražského hradu zve pražské 
průvodce na pracovní setkání, které se uskuteční v Sále kardinála Berana Pražského 
arcibiskupství. Program  se  bude týkat  novinek probíhající  turistické  sezóny  zejména na  
Pražském hradě. Bližší informace a pozvánky bude průvodcům rozesílat PhDr. Jaroslava 
Nováková. 
 
Z květnových přednášek PIS 
 
Československý odboj za II. světové války a přelomový rok 1943   2. května 2013 
 události roku 1943 a osobnosti československého domácího i zahraničního odboje 
 
Z historie lidské hyeny aneb mýdlo a voda zdraví nám dodá    6. května 2013 
 kdy a kde se začalo používat mýdlo, šampon, kosmetika, jak si lidé v minulosti čistili 
 zuby, kde byly v Praze nejstarší a nejznámější veřejné vanové i říční lázně.... 
 
 



 

 
 

 
 
 
Marie Terezie, česká a uherská královna, rakouská vévodkyně  15. května 2013 
 přijďte se blíže seznámit s životem této pozoruhodné ženy 
 
Pozoruhodné pražské hotely       21. května 2013 
 prostřednictvím prezentace nahlédneme do pozoruhodných pražských hotelových 
 interiérů, které využívají paláce, kláštery, středověké domy i moderní budovy  
 
Z květnových vycházek PIS 
 
Alfons Mucha: Slovanská epopej  
Ivan Lendl: Alfons Mucha  
Večerní prohlídka Staroměstské radnice 
Národní divadlo  
Palácové zahrady  
Staronová synagoga a Starý židovský hřbitov  
Nový židovský hřbitov  
Novoměstská radnice 
Vyšehrad a jeho tajemné legendy  
Vyšehradský hřbitov aneb „Český Slavín“ 
Staropražské apotéky 
Vodní mlýny Starého Města a Malé Strany 
Poutní místo Loreta  
Bílkova vila  
Bubenečské vily 
Tanec je stejně starý jako láska – dormitář v klášteře sv. Anny 
Osobnosti malostranské 
Za rodinou Červeného lva 
Za žlutou růží Josefa Mánesa 
Vinohradské arény 2. poloviny 19. století 
Kamenná Praha 
Národní památník na Vítkově 
Bývalá Kobyliská střelnice 
Vojanovy sady aneb vycházka botanická 
Stromovka aneb vycházka botanická 
Průhonický park 
Za půvaby Divoké Šárky 
Pod křídly zlatého anděla – 110. výročí povýšení Smíchova na město 
100. výročí povýšení Uhříněvsi na město 
Nordic walking v Modřanské rokli 
akce pro děti: 
Za tajemstvím královské zahrady 
Jmenuji se...Vojta 
Bližší informace včetně termínů a cen naleznete na: 
http://eshop.praguewelcome.cz/srv/www/eshop-catalog/cs/catalog/pris/category/vychazky/index.html 
 
Významná výročí: 
 
   1. 5. 1963 vznikla Galerie hl. města Prahy  
   1. 5. 1953 v Praze zahájeno zkušební vysílání Československé televize  
   8. 5. 1953 otevřen Památník národního písemnictví v Praze na Strahově 



 

 
 

 
 
 12. 5. 1883 v bývalém kavárenském pavilonu v Poříčském parku bylo otevřeno  

          Muzeum hlavního města Prahy 
 
Památky 
 
 Pražský hrad 

V letní turistické sezóně od 1. dubna do 31. října 2013 je hradní areál otevřen od 5.00 do 
24.00 hod. 
Objekty se vstupenkou jsou přístupné denně od 9.00 do 17.00 hod: Starý královský palác, 
expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika sv. Jiří, expozice Svatovítský poklad v kapli sv. 
Kříže (otevírací doba 10.00 – 18.00 hod.), Zlatá ulička, Obrazárna Pražského hradu, 
Prašná věž, Katedrála sv. Víta*, Rožmberský palác, Velká jižní věž katedrály (otevřena od 
10:00 do 18:00 hodin, poslední vstup do věže v 17:30). 
*Katedrála sv. Víta je přístupná ve všední dny a v sobotu od 9.00 do 17.00 hod., v neděli 
po ukončení bohoslužeb od 12.00 (poslední vstup do katedrály je vždy v 16.40 hod.). Pro 
návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy církevních  
osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V průběhu 
církevních obřadů však není prohlídka chrámu možná; mimořádné akce, plánované 
bohoslužby a odchylky od běžného provozu http://www.katedralasvatehovita.cz/cs . 
Hrobka českých králů je z provozních důvodů uzavřena. 
Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop s turistickou stezkou jsou otevřeny denně, 
v dubnu a říjnu od 10:00 do 18:00, v květnu a září od 10:00 do 19:00, v červnu a červenci 
od 10:00 do 21:00 a v srpnu od 10:00 do 20:00 hodin.  Zahrada na Baště je otevřena 
denně od 5:00 do 24:00 hodin.  
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/turisticky-rozcestnik/zahrady-prazskeho-hradu.shtml  
Býčí schodiště průchod Býčím schodištěm mezi III.nádvořím a Jižními zahradami bude z 
důvodu opravy v období od 26. 3.-30. 6. 2013. Náhradní vstup do Jižních zahrad je z 
Hradčanského náměstí nebo z ulice Na Opyši. 
Slavnostní střídání vojáků Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy 
ve 12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 
7:00 do 20:00 hodin. 
Virtuální prohlídka - Pražský hrad umístil na své webové stránky virtuální prohlídku, která 
návštěvníky seznámí s celým areálem. Mohou se procházet po nádvořích nebo zahradách 
i vstoupit do interiéru některých objektů. Prohlídku doplňují popisky jednotlivých míst s 
jejich historií a základními fakty. Virtuální prohlídka umožňuje vidět místa spjatá s českou 
historií bez přítomnosti velkého počtu turistů, kteří jsou na Hradě skoro celé dny, a 
soustředit se tak i na detaily staveb. Virtuální prohlídku najdete na adrese 
http://www.hrad.cz/cs/prazsky-hrad/virtualni-prohlidka/index.shtml . 
POZOR: Po dobu vystavení klenotů bude o 50 % zlevněný vstup do expozice 
Svatovítského pokladu na II. nádvoří, kde mají návštěvníci možnost vidět dalších 140 
pokladů z klenotnice katedrály sv. Víta. Kapacita výstavy je omezená. 
V souvislosti s přípravami a vystavením dojde k uzavírce Starého královského paláce od 
2. do 21. 5. a od 10. do 19. 5. bude uzavřeno Tereziánské křídlo Starého královského 
paláce. Výstava Příběh Pražského hradu bude po celou dobu otevřena beze změny. 
 
 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 

Otevírací doba Po - So: 9:00 - 17:00 hodin, Ne: 12:00 – 17:00 (poslední možný vstup 
v 16:40 hodin, tedy 20 min. před uzavřením) 
Hrobka českých králů je z technických důvodů uzavřena.             
 



 

 
 

 
         
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá 
bezpečnostnímu režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být 
proto omezen i v době běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době: 
- čtvrtek 9. 5. 2013, 9:00 - 16:00 hodin - konání bohoslužby (Nanebevstoupení Páně) 
- pondělí 13. 5. 2013, 9:00 - 16:00 hod.- konání bohoslužby (Výročí posvěcení katedrály) 
- středa 15. 5. 2013, 9:00 - 16:00 hodin - konání bohoslužby (slavnosti NAVALIS)  
- sobota 18. 5. 2013, 9:00 - 16:00 hodin - konání církevního obřadu  
- středa 29. 5. 2013, 9:00 - 16:00 hodin - pořádání koncertu 
- čtvrtek 30. 5. 2013, 9:00 - 16:00 hodin - konání bohoslužby (Boží Tělo) 
http://www.katedralasvatehovita.cz/cs 
 
 Židovské muzeum 

Židovské muzeum a Staronová synagoga (Židovská obec) jsou otevřeny od neděle do 
pátku od 9:00 do 18:00 hodin. Jeruzalémská synagoga od neděle do pátku od 11:00 do 
17:00 hodin. Nový židovský hřbitov od neděle do čtvrtka od 9:00 do 17:00 hodin, v pátek 
od 9:00 do 14:00 hodin. Zavíracím dnem ve všech objektech je sobota. Dále bude 
uzavřena: 14. 5. 2013, od 14:00 hodin, Staronová synagoga - příprava na Šavout; 
15. - 16. 5. celý den, Staronová synagoga, Židovské muzeum v Praze a Jeruzalémská 
synagoga – první a druhý den Šavoutu. http://www.zidovskemuzeum.cz/czindex.php  
 
 Národní galerie – Klášter sv. Anežky České 

 do 31. 8. 2013 
Stálá expozice „Středověké umění v Čechách a střední Evropě“ bude částečně uzavřena 
z důvodu rekonstrukce střechy. Od dubna bude zavřena místnost s Vyšebrodským 
oltářem,  v květnu s obrazy Mistra Theodorika, v červnu obojí plus začátek expozice, v 
červenci a srpnu část expozice s díly krásného slohu včetně Třeboňského oltáře. 
http://www.ngprague.cz/cz/128/3643/clanek/upozorneni/  
 
 Novoměstská radnice 

Věž Novoměstské radnice je od 27. 4. 2013 opět otevřena denně, kromě pondělí, od 10:00 
do 18:00 hodin. http://www.nrpraha.cz/  
 
 
Kultura  

 
 68. mezinárodní hudební festival Pražské jaro 

 1. 5. – 2. 6. 2013 
Tradičním zahajovacím festivalovým večerům 12. a 13. května bude předcházet 
mimořádný koncert 1. května ve Španělském sále Pražského hradu, na kterém vystoupí 
Berlínští filharmonici s šéfdirigentem Sirem Simonem Rattlem. Vedle vystoupení předních 
světových i domácích interpretů na scénách Smetanovy síně Obecního domu a Dvořákovy 
síně Rudolfina a obvyklé divadelní řady na scénách Národního a Stavovského divadla i 
Státní opery obohatí program představení "The Giacomo Variations", ve kterém John 
Malkovich ztělesní ve dvou představeních 15. a 16. května na jevišti Hudebního divadla v 
Karlíně hlavní roli stárnoucího Casanovy. 21. 5 2013 vystoupí v sálu Mercedes Forum i 
The Tap Tap orchestra  http://www.festival.cz/cz 

 
 
 
 



 

 
 

 Magdalena Kožená 
 1. 5. 2013, 10:45 

Magdalena Kožená představí ve Španělském sále Pražského hradu Biblické písně 
Antonína Dvořáka. Další koncert se uskuteční 6. 5. 2013 od 19:30 hodin.  
http://www.kozena.cz/core.php?section=program&lmut=0&li=10  

 
 Den s Máchou na Petříně 

1. 5. 2013, 14:00 – 17:00 hodin 
Muzeum HMP připravilo vystoupení moderního provazochodectví, tzv. slackline. Tuto 
novodobou a již oblíbenou zábavu si návštěvníci na místě mohou také vyzkoušet. Další 
připravenou akcí je flashmob a vystoupení kouzelníka Grina, který bude celou akcí 
provázet. K poslechu bude hrát australský muzikant Rowen Slocombe.Během odpoledne 
je pro návštěvníky připraveno fotografování s Máchou. Fotografie, které si rovnou můžete 
odnést domů, budou také zveřejněny na facebookových stránkách Muzea.  
http://www.muzeumprahy.cz/den-s-machou-na-petrine/  

 
 Olimpiade – Stavovské divadlo (premiéra) 
 2. 5. 2013 

Opera Olimpiade z roku 1778 je jednou z nejuznávanějších kompozic Josefa Myslivečka 
(1737-1781) vůbec. Přesto na ni novodobý operní repertoár téměř zapomněl a v Národním 
divadle nezazněla dosud nikdy. http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/5843  
 
 Holandské a belgické malířství 19. století z Rademakersovy sbírky 
 3. 5. -1. 9. 2013 

Ucelená sbírka 70 obrazů romantických holandských a belgických malířů v Salmovském 
paláci na Hradčanech. 
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4389/sekce/holandske-a-belgicke-malirstvi-19-stoleti-z-rademakersovy-sbirky/ 
 
 Evropské dny – Jde o Evropu, jde o Vás 
 6. - 16. května 2013 

Zastoupení Evropské komise v ČR, Evropský parlament – Informační kancelář v ČR, 
Odbor informování o evropských záležitostech Úřadu vlády ČR, velvyslanectví a kulturní 
instituty členských států EU a další partneři organizují při příležitosti Dne Evropy řadu 
informačních a kulturních akcí.Budete mít příležitost zúčastnit se diskuzí o aktuálních 
tématech EU, užít si evropských kulturních představení a dozvědět se více o svých 
právech a příležitostech v EU. Evropské dny vyvrcholí v pátek 10. května open-air 
festivalem na ostrově Kampa. http://www.evropskedny.cz/evropske-dny-2013.html 
 
 Hradišťan 
 6. 5. 2013, 20:00 

Konzert originálního a nezaměnitelného tělesa české i mezinárodní hudební scény, s 
vysokou uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a 
netradičním repertoárem, který v počátcích vycházel zejména z folklóru, vystoupí ve 
velkém sále Švandova divadla na Smíchově. Následující den 7. 5. 2013 vystoupí v KD 
Krakov v Bohnicích. 
http://www.svandovodivadlo.cz/index.php?cmd=event.detail&id=1833 
http://www.kdkrakov.cz/  
 
 Jan Zrzavý – Benátské maličkosti 
 7. 5. -30. 9. 2013 

V působivém prostředí pražské Lorety se veřejnosti představí v České republice dosud 
nevystavený soubor 24 drobných kreseb, pastelů a akvarelů, které tento výjimečný malíř 
nezaměnitelného stylu vytvořil při svých návštěvách v benátském klášteře kapucínů Il 
Redentore na ostrově Guidecca v 60. a 70. letech 20. století.http://www.loreta.cz/cz/vystavy.htm  



 

 
 

 Mark Knopfler 
 7. 5. 2013, 20:00 

Britský kytarista představí v O2 aréně své nové album „Privateering“. 
http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Senát - den otevřených dveří  
 8. 5. 2013, 10:00 – 17:00 hodin 

Pro veřejnost jsou připraveny skupinové prohlídky s odbornými průvodci. Návštěvníci mají 
možnost navštívit nejcennější historické prostory, navíc je umožněn náhled do pracovny 
jednoho z místopředsedů Senátu, Přijímacího salonku předsedy Senátu, Prezidentského 
salonku, Jednacího sálu a dalších pracovních místností. V Kolovratském paláci je 
prohlídka bez průvodců, návštěvníci mohou nahlédnout do Růžového a Zeleného salonku. 
Vstup do obou paláců je volný. 
http://www.senat.cz/informace/pro_verejnost/prohlidky_senatu/index.php?ke_dni=22.3.2013&O=9  
 
 Poslanecká sněmovna – den otevřených dveří 
 8. 5. 2013, 9:00 – 16:00 hodin 

Během hodinové prohlídky si mají návštěvníci možnost prohlédnout hlavní zasedací sál, 
jednací místnosti výborů a další prostory ve Smiřickém, Šternberském a Thunovském 
paláci. Odborný výklad zajišťují průvodci Pražské informační služby.  
Prostory sídla Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v Praze na Malé Straně 
budou přístupné od vchodu z Malostranského náměstí č. 19.Vstup je zdarma. 
http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=10  
 
 P!NK 
 10. 5. 2013, 20:00 

Americká zpěvačka představí v O2 aréně své nové album „The Truth About Love“. 
http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Korunovační klenoty 
 10. – 19. 5 2013, po – ne 9:00 – 18:00 

Symbol české státnosti české korunovační klenoty, po Pražském hradu druhé na seznamu 
národních kulturních památek, budou po pěti letech vystaveny u příležitosti nástupu Miloše 
Zemana do funkce prezidenta republiky ve Vladislavském sále Královského paláce 
v historické vitríně Josefa Gočára, vstup je zdarma. 
Vystaveny mohou být pouze na Pražském hradě a to jen při zcela výjimečných 
příležitostech. O jejich vystavení rozhoduje výhradně prezident republiky. Tvoří soubor 
mimořádně historicky i umělecky cenných předmětů, které doprovázely korunovace 
českých králů. Klenoty jsou trvale uloženy v Korunní komoře nad jižní předsíní katedrály 
sv. Víta, Václava a Vojtěcha a mohou být vyzvednuty pouze za účasti sedmi držitelů klíčů. 
Soubor tvoří Svatováclavská koruna Karla IV., k ní náležející pouzdro a poduška, 
královské žezlo a jeho pouzdro, královské jablko a jeho pouzdro, korunovační plášť a 
další oděvní součásti: pás, manipul, štola a hermelínový límec. Ve středověku patřily k 
souboru ještě prsten, zlaté náramky a křišťálová nádoba na sv. olej.  
Příchod návštěvníků bude možný pouze od Starých zámeckých schodů přes Jižní zahrady 
Pražského hradu, odtud po Býčím schodišti na III. nádvoří vchodem do Starého 
královského paláce. http://www.praguewelcome.cz/file/edee/cs/kalendar/ceske-korunovacni-klenoty.pdf  
 
 Jarní exkurze do světa vědy 

 10. 5. -28. 6. 2013 
V průběhu května a června máte možnost navštívit vědce přímo v jejich působišti, ať již na 
pracovišti nebo v terénu, a dozvědět se zábavnou formou detailní informace o jejich práci. 
Můžete se seznámit s činností vědeckých ústavů, zúčastnit se zajímavého programu a  



 

 
 

 
 
odnést si nevšední zážitky. Pokud se rozhodnete využít naší pozvánky, je nutno předem 
kontaktovat pověřeného pracovníka vědeckého ústavu a zarezervovat si vhodný termín. 
Vstup na exkurze i na výstavu je volný. Akce se zúčastní Ústav státu a práva AV ČR 
Praha, Národohospodářský ústav AV ČR Praha, Orientální ústav AV ČR Praha, 
Geologiucký ústav AV ČR Praha a Mikrobiologický ústav AV ČR Praha. 
http://www.tydenvedy.cz/jarni-exkurze-do-sveta-vedy/2013/index.html 
 
 Free Fest Troja 
 11. 5. 2013 

Šestý ročník festivalu, který se koná v areálu loděnice Troja, představí kapely a projekty, 
které ve svém žánru spojují jazz, hip hop a soul. Jedna z prvních open-air akcí sezóny, 
vystoupí Sixin, JeN Hovorka & His JazzHop Ensemble, dále mezinárodní hip-hop soulový 
projekt s názvem Soul Resolution a další. www.freefesttroja.cz  
 
 Navalis 

 15. – 16. 5. 2013 
Svatojánské slavnosti jsou oslavou nejznámějšího českého světce sv. Jana 
Nepomuckého, patrona všech lidí od vody. Konají se v předvečer jeho svátku. Obnoveny 
byly v roce 2009 a mají svůj pevný scénář – slavnostní mši v katedrále sv. Víta (18:00), 
procesí od katedrály (19:00) přes Karlův most na Křižovnické náměstí, regata historických 
a dračích lodí (20:00), barokní koncert na vodní hladině zakončený ohňostrojem (21:00). 
Druhý den následuje poutní plavba lodí Nepomuk do Svatojánských proudů (10:00). 
http://www.navalis.cz/cz/  
 
 Tři sestry open air 
 17. – 18. 5. 2013 

Devátý ročník festivalu, na kterém letos na koupališti Džbán vystoupí kromě organizátorů i 
Visací zámek, Zóna A (SK), Plexis, SPS, Totálního nasazení, E!E atd. hlavně angličtí 
Cockney Rejects! http://www.trisestryopenair.cz/?q=aktualne 
 
 Mezinárodní den muzeí a galerií 
 18. 5. 2013 

Muzea na celém světě oslaví svátek, který se z podnětu Mezinárodní rady muzeí (ICOM) 
slaví od roku 1977 s cílem upozorňovat veřejnost na roli muzeí v rozvoji společnosti. Letos 
na téma: "Muzea (paměť + kreativita) = společenský pokrok“. Volným vstupem i 
doprovodnými programy se připojí většina pražských muzeí: Muzeum hlavního města 
Prahy, Národní muzeum, Národní galerie, Uměleckoprůmyslové muzeum, Památník 
národního písemnictví, Národní zemědělské muzeum, Národní pedagogické muzeum, 
Muzeum policie i Poštovní muzeum.  
http://www.praguewelcome.cz/cs/kalendar/co-se-deje/dny-otevrenych-dveri/  
 
 Andrea Bocelli 
 18. 5. 2013, 20:00 

Italský nevidomý tenorista, interpret populární i klasické hudby vystoupí v O2 aréně, 
doprovodí jej Český národní symfonický orchestr. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  

 
 Joe Cocker 
 19. 5. 2013, 20:00 

proslulý svým jedinečným hlasem a vášnivým projevem vystoupí v O2 aréně v rámci 
svého evropského halového turné „Fire it up“. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 
 



 

 
 

 Kočárkový den 
 22. 5. 2013 od 14:00 hodin 
Maminky a děti se budou snažit na happeningu ve Žlutých lázních poukázat na bariéry při 
cestování Prahou. Letos akci podpoří mnoho VIP maminek, organizátoři např. přivítají 
atletku Kateřinu Baďurovou s dcerou. Pro děti je připraveno zábavné odpoledne s klauny, 
zpíváním a zvířátky z útulku městské policie. http://www.zlutelazne.cz/program/  
 
 Persefona – koncertní provedení 
 23. a 28. 5. 2013 

Národní divadlo poprvé představí na scéně Státní opery koncertní provedení Stravinského 
Persefony. Příběh o dceři boha Dia a bohyně Démétry, inspirovaný řeckou mytologií, v 
podání legendární Soni Červené a tenoristy Philippa Do v doprovodu Orchestru a Sboru 
Státní opery ve spolupráci s Kühnovým dětským sborem. Zpívané části melodramu zazní 
ve francouzském originálu, part recitátorky přednese Soňa Červená ve svém vlastním 
překladu. http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/5844 
 
 Noc kostelů 

 24. 5. 2013 
Kostely, kaple a modlitebny se do 1. března hlásí k účasti na 5. ročníku akce, která je 
zahájena v pátek v 18:00 hodin zvoněním a modlitbou. Letošní akce je obohacena o téma 
„Význam sv. Cyrila a Metoděje pro naši církev, pro naši kulturu a pro naši zemi“. 
http://www.nockostelu.cz/ 
 
 Khamoro 
 26. 5.- 1. 6. 2013 

Patnáctý ročník světového romského festivalu.  http://www.khamoro.cz/  
 
 Tanec Praha 
 27. 5.- 4. 7. 2013 

Jubilejní 25. ročník mezinárodního festivalu současného tance a pohybového divadla. 
Prologem festivalu bude již pošesté část věnovaná dětem s názvem Tanec Praha dětem 
(27. 5. – 1. 6. 2013). http://www.tanecpraha.cz/news/index/mn/22/page/44  
 
 Dvě vdovy – Národní divadlo (premiéra) 
 30. 5. 2013 

Premiéra komické opery Bedřicha Smetany, která hýří optimismem a hravostí, je plná 
mistrovského umění hudební charakteristiky a zároveň velkou výzvou pro interprety, neboť 
smetanovské pěvecké party nelze ani v tomto „nevážném“ díle v žádném případě označit 
za jednoduché či triviální. http://www.narodni-divadlo.cz/cs/predstaveni/5845  
 
 Marilyn Monroe 
 30. 5. -20. 9. 2013 

V jízdárně Pražského hradu budou vystaveny artefakty spojené s touto hollywoodskou 
kráskou – kolekce kostýmů a bot z filmů či hereččina osobního života, dosud 
nepublikované fotografie, úryvky z deníků, poezie atd. 
 
 

Cestovní ruch 
 
 České aerolinie 

Počátkem dubna podepsali zástupci státu, Českého Aeroholdingu a Korean Air kupní 
smlouvu na prodej podílu akcií dlouhodobě ztrátových Českých aerolinií. 44 % akcií 
zakoupil zahraniční investor za 67,5 milionu Kč. 
 



 

 
 

 
 
Z letiště Václava Havla Praha je v letní sezoně, která oficiálně začala 31. března, možné 
zamířit do 111 měst světa, o 17 destinací méně než vloni. O tři méně je také dopravců, 
kteří budou největší české letiště využívat. V letovém řádu se nově objeví spoje do 
Curychu, Florencie, Mnichova, Nice, ruského Permu a Soulu. Dálkovou linku budou ČSA 
operovat ve spolupráci s Korean Air šestkrát týdně. Zároveň ČSA rozšíří letní letový řád o 
20 nových spojů do východní Asie. Největší navýšení počtu sedadel se očekává u spojů 
do Kodaně, Tel Avivu, Stockholmu, Milána, Nice a Mnichova. V průběhu sezony 
zkrachovalo nebo ukončilo činnost sedm aerolinek (Job Air, Wind Jet, City Airline, Cimber 
Air, Bmibaby, Iceland Express, Aerosvit), naopak čtyři nové přibyly. Některé destinace 
zrušily ČSA, které zůstávají největším dopravcem na pražském letišti. Letos zamíří do 42 
destinací v 24 zemích, společně s partnery budou nabízet spojení do 92 míst ve 48 
státech. Počet linek se mírně snížil, ale dopravci na nich létají častěji. Nejvíce spojů mezi 
dvěmi zeměmi bude mezi Prahou a Německem - do deseti destinací až 99 zpátečních letů 
týdně, což je meziročně o 42 spojů více. Vysoká očekávání má letiště rovněž od 
nepravidelné charterové dopravy. Letní letový řád platí do 26. října 2013. 
 
 O Prahu se zajímá luxusní hotelový řetězec Rosewood 

V Praze je aktuálně 31 pěti hvězdičkových hotelů a další do české metropole míří. Je mezi 
nimi i Rosewood Hotels & Resorts, který má zatím největší zastoupení v Karibiku, Severní 
Americe a na Středním východě. Expanduje ale i na další kontinenty, včetně Evropy. 
Podle informací řetězec vyhodnocoval nemovitost na Malé Straně, ve které je dnes pěti 
hvězdičkový hotel Augustine a zajímal se i o další pražské nemovitosti, které by přicházely 
v úvahu, např. o blok historických budov v blízkosti Staroměstského náměstí, kde plánuje 
projekt pěti hvězdičkového hotelu developer Akroterion, který byl v kontaktu s řetězci Ritz-
Carlton, Rosewood, ale i dalšími. Zatím se však s žádným z nich nedohodl a v tuto chvíli 
kalkuluje s tím, že bude provozovat hotel pod nezávislou značkou U Sixtů. Z pěti 
hvězdičkových hotelů se o Prahu dlouhodobě zajímají i Le Royal Meridien či Hyatt. 
Řetězce té nejvyšší cenové kategorie se u nás potýkají s nedostatkem vhodných 
nemovitostí. Klíčovým faktorem jsou pro ně vedle prémiové lokality také minimální počet 
lůžek a kvalita provedení.  
 
 Předány ceny za přínos kongresové turistice 

10. dubna se v Rezidenci primátora hl. m. Prahy uskutečnil čtvrtý ročník slavnostního 
večera, na kterém jsou oceňováni čeští kongresoví velvyslanci, mj. významní vědci a 
špičkoví odborníci, kteří aktivně přispívají k rozvoji kongresové turistiky v Praze.  
Vítězové pěti hlavních kategorií své ceny převzali z rukou radního hl. m. Prahy Václava 
Novotného a prezidenta Prague Convention Bureau Sanjiva Suriho. Tři z pěti nejlepších 
velvyslanců jsou lékaři. Ocenění v kategorii "Kandidatura roku 2012" získal prof. MUDr. 
Karel Cvachovec, CSc., MBA, za úspěšnou kandidaturu na 17. světový kongres 
anesteziologů (WCA), který se v Praze uskuteční v roce 2020. Kongresu se má dle 
předpokladů zúčastnit až 10 tisíc delegátů z celého světa. Praha, kterou reprezentovala 
Česká společnost anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny ČLS JEP, dosáhla 
během kandidatury významného úspěchu a porazila velmi silné kandidáty, například 
Londýn, Istanbul či San Francisco. Cena v kategorii "Kongres roku 2012" byla udělena 
prof. MUDr. Janě Hercogové, CSc., za 21. kongres Evropské dermatologické a 
venerologické akademie, který se vloni uskutečnil v Kongresovém centru Praha a přilákal 
do české metropole více než 8 tisíc delegátů – lékařů a vědců z celého světa. Vrcholem 
večera bylo slavnostní předání ceny za dlouhodobý přínos pražské kongresové turistice, 
kterou si odnesla ředitelka Ústavu experimentální medicíny AV ČR prof. MUDr Eva 
Syková, DrSc. Díky její aktivitě se v Praze konalo mnoho významných konferencí,  



 

 
 

 
 
například 6. světový kongres IBRO (International Brain Research Organisation) v roce 
2003 nebo 10. evropský kongres výzkumu gliových buněk ve zdraví a nemoci v roce 2011. 
 
 Czech Street Party Brusel 
 14. 6. 2013 

Největší akce České republiky v Bruselu, jejíž sedmý ročník se uskuteční v jako obvykle 
na ulici rue Caroly. Tradiční akci pořádá Stálé zastoupení České republiky při Evropské 
unii ve spolupráci s kraji České republiky v čele se Zastoupením Prahy v EU, České 
centrum Brusel, CZELO a další české organizace. Během večera se stejně jako každý rok 
představí to nejlepší z české rockové hudby a na stáncích krajů a organizací informace, 
kulinářské speciality a tradiční nápoje. Vstup na akci je zdarma. Program budeme 
postupně doplňovat. http://www.mzv.cz/representation_brussels/cz/upoutavky_1/czech_street_party.html  
 
 Zábavní park v čínském Cchang – Čou 

V zábavním parku na Farmě čínsko-československého přátelství budují 17 hektarový park 
s Karlovým mostem s oběmi mosteckými věžemi. Replika je kratší a užší, postavena 
v měřítku 3:2. Bude z betonu, který obloží pravým kamenem. Namísto patnácti pilířů bude 
mít čínský most jen čtyři a neponese třicet soch jako v Praze, ale jen osm. V Číně se 
představí například svatý Václav, Anna, Jan Křtitel, Ludmila či Augustin. Konkrétní sochy 
vybrala pražská firma Film Dekor, která je mimo jiné autorem českého pavilonu ze 
šanghajského Expa 2010, který bude most spojovat s pražskou čtvrtí, která bude otevřena 
již letos, a budou v ní umístěny barokní, secesní, renesanční i novogotické budovy vedle 
sebe. V budovách mají být obchody s českým zbožím, pobočky cestovních kanceláří, 
minipivovar a restaurace. V parku najdete i holandské mlýny, alpskou vesničku atd.  
 
 Replika Staroměstské radnice v korejském Soulu 

Jeho repliku ve velikosti jedna ku dvěma si v roce 2007 postavili v samotném Soulu, 
přesně řečeno v populární čtvrti Hongde. V sousedství moderních domů a 
všudypřítomných drátů elektrického vedení tam najednou spatříte naši Staroměstskou 
radnici. Jen místo muzea či městských prostor uvnitř sídlí jedna z restaurací Castle Praha. 
Poloviční kopie má navíc i křídlo, které bylo za války vybombardováno Němci. Na čelní zdi 
je umístěna funkční kopie hodinářského skvostu mistra Hanuše, kterou vyrobili podle 
našeho originálu v Japonsku. 
 
 

Gastronomie  
 
 Prague Food Festival: „Nejezte blbě!“ 
 24. – 26. května   

VII. ročník Prague Food Festival je třídenní svátek jídla, který 
nabídne skvělé pokrmy, nejlepší šéfkuchaře, představí 
špičkové podniky, producenty nápojů a delikates, ale také 
promění areál Královské zahrady Pražského hradu v jednu 
velkou kuchařskou školu! Připraveny jsou kurzy vaření pro 
rodiny pod taktovkou renomovaných šéfkuchařů, speciální 
řízené degustace vína, vody, piva, rumů, koňaků či Institut chuti 
se slepou ochutnávkou a talkshows se zajímavými hosty. Letos 
budou šéfkuchaři snoubit pokrmy s vybranými nápoji. Novinkou 
jsou   zastřešené   degustační   zóny   u   každé   restaurace   a  
 



 

 
 

 
 
relaxační „Pikniková louka“. Poprvé máte možnost zakoupit si zvýhodněné vstupenky s 
programem.   http://www.praguefoodfestival.cz/  
 
 Český pivní festival 
 16. 5. - 1. 6. 2013 

Na 6. ročníku můžete ochutnat více než 70 značek českého piva ve špičkové kvalitě ve 
skleněných džbáncích. Zažijete neopakovatelnou atmosféru největšího pivního stanu v 
České republice s celkovou kapacitou 10 000 míst k sezení, připraveny pro Vás budou 
speciality šéfkuchařů známých českých restaurací a cateringových společností a živá 
hudební vystoupení či víkendové afterparty až do rána. Na festivalu se platí speciální 
měnou - pivním tolarem. http://www.ceskypivnifestival.cz/ 
 
 

Sport 
 
 Aquapalace 
 8. 5. 2013, 11:00 – 17:00 

Aquapark slaví své 5. narozeniny. Při té příležitosti pořádá zábavnou show s bohatým 
programem a spoustou soutěží pro děti i dospělé. Děti mají vstup po celý den jen za 1 Kč 
(max. 3 děti na dospělou osobu), navíc má každý kdo se narodil 8. 5. vstup také za 1 Kč. 
Další zajímavé akce pro děti i dospělé naleznete na: 
http://www.aquapalace.cz/uzitecne-informace/kalendar-akci  
 
 Volkswagen maratón Praha 2013 

       12. 5. 2013 
Devatenáctý ročník jednoho z nejkrásnějších maratónů světa, jehož první ročník se běžel 
v roce 1995. Startovní kapacita pro jednotlivce je již vyčerpána. Start v 9:00 na 
Staroměstském náměstí, cíl tamtéž, délka závodu 42,195 km.  
http://www.runczech.com/cs/akce/volkswagen-maraton-praha-2013/index.shtml  
 

  
 
Právě probíhá 
 
 Království železnic 

Železniční model České republiky, který vzniká v Království železnic na pražském Andělu, 
se rozrostl o další dva kraje. Od 4. dubna mohou návštěvníci tohoto úžasného malého 
světa obdivovat modelové zpracování Středočeského kraje a Prahy v měřítku 1:87, tedy 
H0. Přibylo  197 m2  nových  kolejišť, na kterých se  bude  prohánět  celkem  21  vlakových  
 
 
 



 

 
 

souprav. Stejně jako v kraji Plzeňském, i v Praze jezdí tramvaje a 
novinkou je zpracování stanice metra Nádraží Holešovice s pojízdnou 
soupravou. 
http://www.kralovstvi-zeleznic.cz/aktualne/aktuality-a-novinky/z-kralovstvi/model-prahy-a-stredoceskeho-kraje-v-kralovstvi-zeleznic-otevren/ 
 
 Jazz meets World 2013 
 do 25. 6. 2013 

Koncertní série v rámci festivalu v Jazz Time Clubu a Divadle U Hasičů.http://www.jmw.cz/  
 
 Matějská pouť 

 prodloužena do 1. 5. 2013 
Letošní jubilejní 50. ročník Matějské pouti nabízí kromě klasických atrakcí, možností 
občerstvení a doprovodných programů, nové atrakce jako například Licht show, Rodinnou 
horskou dráhu, Simulátor atd. Celkem jich je 120. http://www.matejskapout.cz/  

 
 Krása fragmentu 
 do 26. 5. 2013 

Na přelom zimní a jarní sezóny Sbírka starého umění Národní galerie v Praze v Klášteře 
sv. Anežky připravila komentovanou expozici dvou vzácných deskových obrazů. Nově 
restaurovaného pozdně krásnoslohého milostného obrazu Madony lnářské (Zapůjčila 
Římskokatolická farnost Lnáře, kolem 1410-1420) a nově restaurovaného 
pozdněgotického obrazu Sv. Anny Samotřetí (Národní galerie v Praze, kolem 1510-1515) 
u něhož bylo potvrzeno dříve navržené připsání Mistru litoměřického oltáře. 
http://www.ngprague.cz/cz/10/0/4383/sekce/dilo-sezony-krasa-fragmentu-dva-nove-restaurovane-deskove-obrazy-v-expozici-stredovekeho-umeni/  
 
 Tutanchamon – jeho hrob a poklady 

  do 31. 5. 2013 
Výstava v Křižíkově pavilónu na Výstavišti Praha – Holešovice přibližuje svým 
návštěvníkům historicky jedinečnou událost – objevení hrobky faraóna Tutanchamona, k  
němuž  došlo  v  roce 1922  v egyptském  Údolí  králů.  http://www.tut-vystava.cz/  
 
 Národní styl – kultura a politika 

 do 2. 6. 2013  
Výstava ve Veletržním paláci analyzuje specifickou část československé vizuální kultury 
období let 1918-1925 z historických, politických a národních pozic. 
http://www.ngprague.cz/cz/43/0/4352/sekce/narodni-styl---kultura-a-politika/  
 
 Ivan Lendl: Alfons Mucha 

       do 31. 7. 2013 

 
 
Expozice chronologicky mapující Muchovu plakátovou tvorbu v období 1894 až 1935 bude 
vystavena v Obecním domě. Kompletní sbírka Ivana Lendla je vystavovaná absolutně 
poprvé v historii.Jde o největší a nejkomplexnější sbírku plakátové tvorby Alfonse Muchy 
na světě (151 artefaktů).Pro návštěvníky se nejatraktivnějším lákadlem stane nejspíš 
čtrnáct   plakátů,  které   malíř  vytvořil  pro   divadelní  soubor   Sarah  Bernhardtové.  Byly  
 



 

 
 

přelomem jak v umělcově kariéře, tak v dějinách plakátu vůbec. Ve 
dnech 29. 4. – 5. 5. výstavu obohatí také vítězná trofej z Davis Cupu 
z roku 1980. www.lendl-mucha.cz  

 
 Symboly emancipace. Synagogy 19. století v českých zemích 
 do 4. 8. 2013 

Devatenácté století je spojeno se zásadními změnami v postavení židovského 
obyvatelstva v českých zemích. V období 1800-1918 bylo v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku vybudováno 360 synagog. Židovské muzeum v Praze v této souvislosti připravilo 
výstavu, která tyto téměř neznámé architektonické památky vůbec poprvé podrobněji 
představuje a přibližuje jejich dramatické osudy až do dnešních dní. 
http://www.jewishmuseum.cz/cz/vystavy/czsymboly_emancipace.htm  
 
 Zdenko Feyfar - neznámý i známý 
 do 25. 8. 2013 

Muzeum hlavního města Prahy pořádá v hlavní budově muzea na Florenci výstavu ke 
stému výročí narození tohoto významného českého fotografa. Na výstavě budou 
zastoupeny Feyfarovy fotografie Prahy i málo známé snímky Vltavy a Podkarpatské Rusi. 
Rovněž lze v expozici nalézt fotografie Krkonoš, jejich panoramat, přírodních krás a 
ukázek lidské práce. http://muzeumprahy.cz/zdenko-feyfar-neznamy-i-znamy/  
 
 160 let pro Pražany 

 do 31. 8. 2013  
Výstava k 160. výročí založení pražského hasičského sboru v Muzeu Policie ČR. 
http://www.muzeumpolicie.cz 
 
 Vášeň, sen a ideál / Česká secesní plastika  
 do 3. 11. 2013 

Nová expozice v Zámku Troja provází návštěvníky příběhem secesní plastiky počínajícím 
neoklasicistními díly Josefa Václava Myslbeka přes práce jeho nejvýznamnějších žáků, 
jakými byli Josef Mařatka, Quido Kocian, Bohumil Kafka a Jan Štursa. Výstava nabízí 
průřez tvorbou osobností české plastiky přelomu století od tradičního sochařského pojetí 
Myslbekova, přes dobové naturalistické tendence, které působily na české umění 
paralelně s impresionistickým pojetím tvaru. Není opomenuta ani secesní tvorba 
Stanislava Suchardy a Ladislava Šalouna. V překvapivém kontextu se objevuje i 
symbolistický sochař František Bílek. http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 Benátské hutně tvarované a české řezané sklo ze sbírek 

Uměleckoprůmyslového musea v Praze (16.–19. století) 
 do 3. 11. 2013 

Výstava skla se zaměřuje na dva významné fenomény evropského sklářství – benátské, 
hutně tvarované sklo 16.–18. století a české řezané sklo z období konce 17. – první 
poloviny 19. věku. http://www.ghmp.cz/cs/web/guest/aktualita/-/detail/vystavy-roku-2013  
 
 

Na co se můžeme těšit 
 

červen: 
 
 Othello  
 5. 6. 2013 

Přímý přenos opery Giuseppe Verdiho ze španělské Valencie můžete navštívit v centru 
Pražská křižovatka - kostel sv. Anny.  
 



 

 
 

 Pražská muzejní noc 
 8. 6. 2013 
V současné době je aktualizován seznam institucí, které se letošního 10. ročníku zúčastní. 
Většina památek bude otevřena od sobotních 19:00 hodin do 1:00 hodiny dne 
následujícího. http://www.prazskamuzejninoc.cz  
 
 Alicia Keys 
 12. 6. 2013, 20:00 

Čtrnáctinásobná držitelka Grammy, zpěvačka, skladatelka a producentka vydala páté 
studiové album „Girl on fire“ a vyrazila na koncertní turné, v rámci kterého vystoupí i v O2 
aréně. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 KISS 
 14. 6. 2013, 20:00 

Americká rocková legenda, která od svého vzniku v roce 1973 prodala více než 100 
miliónů alb, vydává své dvanácté album „Monster“ a vyráží na stejnojmenné koncertní 
turné. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Eric Clapton 
 19. 6. 2013, 20:00 

Závěrečný koncert turné, které začne 29. Května ve Frankfurtu a bude zakončeno v 
pražské O2 aréně. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Bobby Mc Ferrin a Česká filharmonie 

 19. – 21. 6. 2013 
19. a 20. 6. od 19:30 hodin budous polečně s Bobbym McFerrinem na jevišti Rudolfina 
improvizovat na jeho slavný repertoár také vybraní hráči z České filharmonie – houslisté 
Josef Špaček a Xenie Dohnalová a violoncellista Jan Keller. 21. 6 2013 tato spolupráce 
vyvrcholí open air konzertem na Staroměstském náměstí, kam je vstup zdarma. 
http://www.ceskafilharmonie.cz/koncerty---vstupenky-p9.html#catalog/2013/cerven/   
 
 United Islands 
 21. – 22. 6. 2013 

Desátý ročník festivalu United Islands. Kromě celonočního programu se můžete těšit i na 
nové lokality a na rozmanitější nabídku programu pro rodiny s dětmi. http://unitedislands.cz/  
 
 Bon Jovi 
 24. 6. 2013 

Americká skupina v rámci světového turné „Because We Can – The Tour“ zavítá i do 
pražské Synot Tip Arény. http://www.ticketportal.cz/event.aspx?ID=50502  
 
 Letní shakespearovské slavnosti 
 25. 6.- 7. 9. 2013 

Premiérou Letních shakespearovských slavností 2013 bude inscenace „Sen noci 
svatojánské“. Na Pražském hradě a v prostorách Lichtenštejnského paláce (Hudební a 
taneční fakulta HAMU) bude i letos k vidění nejúspěšnější představení loňské sezony 
Richard III., dále komedie Zkrocení zlé ženy, Veselé paničky Windsorské, Marná lásky 
snaha a premiéra slovensko-české hry Dvaja páni z Verony. Lístky jsou v předprodeji od 
22. dubna. http://www.shakespeare.cz/cz/o-slavnostech/1/   

 
 Hraj kapelo, hraj 
 29. – 30. 6. 2013 

17. ročník mezinárodního festivalu české a moravské dechovky v prostorách Křižíkovy 
fontány v areálu Výstaviště Praha Holešovice. 
 



 

 
 

červenec: 
 
 Oslavy Cyrila a Metoděje 
 3. 7. 2013 

Oslavy u příležitosti 1150. výročí příchodu věrozvěstů na naše území.  
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Cyrilometodejske-oslavy-v-Praze.aspx   
 
 Letní slavnosti staré hudby 
 18. 7. – 6. 8. 2013 

Čtrnáctý ročník Letních slavností staré hudby se zaměří na hudební tradici Říma. 
Prostřednictvím sedmi žánrově i tematicky rozrůzněných koncertů nabídne fascinující 
obraz věčného města, které si po několik staletí drželo statut jednoho z nejvýznamnějších 
světových hudebních středisek.  http://www.letnislavnosti.cz/  
 
 Leonard Cohen 
 21. 7. 2013, 20:00 

V rámci svého turné Old Ideas World Tour 2013 vystoupí v O2 aréně. 
http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Iron Maiden 
 29. 7. 2013 

Vystoupí v Synot Tip aréně s „Maiden England Show“. http://www.ticketportal.cz/event.aspx?id=40502  
 

srpen: 
 
 Santana 

1. 8. 2013, 20:00 
Letos šedesátiletý nositel deseti Grammy a jeden z nejslavnějších kytaristů současnosti 
vystoupí v rámci turné „World tour 2013“ v O2 aréně. http://www.o2arena.cz/cz/akce-vstupenky/  
 
 Roger Waters 
 7. 8 2013, 17:00 

Spoluzakladatel a hlavní skladatel progresivní klasické skupiny Pink Floyd, představí 
v Synot Tip aréně zvukové a vizuální dílo „The Wall“ ve svém plném rozsahu. 
http://www.ticketportal.cz/event.aspx?id=40501  
 
 Pražský jarmark 
 27. – 31. 8. 2013 

Desátý ročník mezinárodního folklorního festivalu se bude konat od 15:00 do 22:00 hodin 
za Stavovským divadlem na Ovocném trhu. I letos se v Praze sejdou národní, tradiční i 
exotické soubory z Česka, Evropy, Asie či Latinské Ameriky. Nebude chybět tradiční 
staročeský jarmark a těšit se můžete i na bohatý doprovodný program. Vstup je zdarma. 
http://www.pjarmark.cz/  
 
Výluky a doprava 
 
 Jižní spojka 
 3. – 5. 5. 2013 

Jižní spojka mezi křižovatkami Jižní spojka x ulice 5. května a Jižní spojka x ulice 
Vídeňská bude uzavřena v obou směrech. S úplným uzavřením uvedeného úseku této 
komunikace z důvodu nezbytných prací během demolice mostu v ulici Ke Garážím 
souhlasila městská rada. Po nově postaveném mostě mají jezdit kamiony z Jižní spojky na 
ulici 5. května, potažmo na dálnici D1. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/cast_jizni_spojky_bude_od_3_do_5_kvetna.html  



 

 
 

 Smetanovo nábřeží  
 18. 5. – 22. 6. 2013 
Rada hlavního města Prahy schválila 12. března 2013 projekt Zklidnění Smetanova 
nábřeží v režimu krátkodobých opatření. Jeho cílem je využívání tohoto místa pro pěší, ale 
s ohledem na celoměstský dopravní systém.  
„Podstatou projektu je dočasné opakované uzavření Smetanova nábřeží a Křížovnické 
ulice v úseku od křižovatky s Národní třídou po křižovatku s Platnéřskou ulicí pro 
automobilovou dopravu. Uzavírka bude každou sobotu šest týdnů po sobě. Tramvajová 
doprava nebude omezena. Chceme si v praxi ověřit, jak bude na uzavírky reagovat 
veřejnost. Máme celou řadu kvalitních příkladů ze zahraničí, například Paříž nakonec 
trvale uzavřela pro automobily celé jedno nábřeží a zatraktivnila  tak  centrum  více  pro  
cyklisty  a  pěší,"  uvedla  radní  Aleksandra  Udženija (ODS), předsedkyně komise RHMP 
pro koordinaci aktivit na veřejných prostranstvích na území Pražské památkové rezervace. 
Zklidnění této lokality podporuje většina místních institucí a podniků, jejichž zaměstnanci, 
uživatelé či hosté se do oblasti dostávají většinou pěšky nebo městskou hromadnou 
dopravou. Projekt podpořila Ozvučná deska RHMP i Komise Rady HMP pro koordinaci 
aktivit na veřejných prostranstvích na území Pražské památkové rezervace. Zkušební 
zklidnění Smetanova nábřeží prověří možnosti případného dlouhodobějšího dopravního 
řešení odlehčení automobilové dopravy v centru a jeho následné využití. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/home/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/smetanovo_nabrezi_se_zkusebne_uzavre_pro.html  

 
 Rekonstrukce tramvajové trati v ulici Milady Horákové 
 30. 3. 2013, 0:30 hodin -  29. 6. 2013, 0:30 hodin 

Z důvodu rekonstrukce tramvajové trati v ulici Milady Horákové a pokračujících prací při 
výstavbě Městského okruhu bude obousměrně přerušen tramvajový provoz v ulici Milady 
Horákové (od křižovatky s ulicí U Brusnice po křižovatku s ulicí Svatovítskou). 
http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/docasna-zmena-trasy-tramvajovych-linek-cislo-1-2-18-25-56-a-57/  

 
 Rekonstrukce tramvajové trati Náměstí Míru - Koh-i-noor   

 15. 4., 0:30 hodin – do odvolání, předpoklad říjen 2013 
Z důvodu rekonstrukce tramvajové trati v ulici Francouzské bude až do odvolání 
(předpoklad říjen 2013) obousměrně přerušen tramvajový provoz v úseku Náměstí Míru – 
Koh-i-noor.http://www.dpp.cz/omezeni-dopravy/namesti-miru-koh-i-noor-docasne-preruseni-provozu-tramvaji/  
 
 Oprava Nuselského mostu 
 červenec a srpen 2013 

Provoz na mostě bude z důvodu opravy odvodnění omezen, v obou směrech budou 
uzavřeny levé jízdní pruhy a provoz bude zachován vždy ve dvou jízdních pruzích v obou 
směrech. V rámci rekonstrukce budou rovněž vyměněny všechny stožáry veřejného 
osvětlení. Přesný termín zahájení rekonstrukce zatím není znám. Rekonstrukce vyjde na 
zhruba 20 milionů korun, v následujících třech až čtyřech letech pak čekají most opravy za 
celkem 350 milionů korun. Sdělil to mluvčí Technické správy komunikací (TSK) Tomáš 
Mrázek. 
 
 Novela zákona o silniční dopravě v oblasti taxislužby a příležitostné dopravy 

Informace o novele, která vstoupí v platnost 1. 5. 2013, naleznete na: 
http://www.mdcr.cz/NR/rdonlyres/616EDEF3-6A87-494D-8818-29D85010B6EF/0/Doporuceni.doc 
 
 
 
 



 

 
 

 
 
Pozvánka na seminář PIS pro profesionály v cestovním ruchu 
poslední volná místa 
 
Zveme profesionály v cestovním ruchu na seminář, který pro ně ZDARMA pořádáme. 
Z každé organizace se mohou zúčastnit maximálně 2 osoby, kapacita je omezena, 
v případě potřeby by však PIS vypsala nový termín ještě během měsíce června. Přihlášky 
najdete na našich webových stránkách, vytiskněte si ji, vyplňte a pošlete na E-mailovou 
adresu k.mackovicova@pis.cz, tel.: 221 714 302. Další seminář se bude konat v listopadu.  
 
Praha a její současné předpoklady pro turistický ruch 
 
20. 6. 2013 – Čtvrtek, 9:00 – 17:00 
 
9:00  PRAHA A JEJÍ SOUČASNÉ PŘEDPOKLADY PRO TURISTICKÝ RUCH 

vítejte na půdě Pražské informační sužby – úvodní slovo k semináři  
PhDr. Nora Dolanská, MBA 
 

9:15 POSTAVENÍ PRAHY V EVROPĚ 
 základní údaje o Praze, základní statistiky, srovnání Prahy s významnými 

evropskými destinacemi, vývoj příjezdové turistiky, infrastruktura Prahy z pohledu 
turistického ruchu  

 PhDr. J. Nováková 
 
10:30 Coffee break 
 
10:50 PRAŽSKÁ INFORMAČNÍ SLUŽBA A JEJÍ ROLE V INCOMINGU PRAHY  

informace o činnosti organizace, Turistická informační centra, aktuality, novinky   
 P. Slepička 
 
12:00  oběd 
 
13:30  HISTORIE PRAHY Z POHLEDU PŘIJÍŽDĚJÍCÍHO TURISTY  
 historie Prahy, nejdůležitější momenty, které ovlivnily současnost města  
 Mgr. I. Štěpánková 
 
15:00 Coffee break 
 
15:20  PRAHA UČEBNICE ARCHITEKTURY  
 stručný umělecko-architektonický vývoj z pohledu zájmu návštěvníka Prahy  
 PhDr. J. Škochová 
 
16:45 rekapitulace, závěr  
 
 
21. 6. 2013 – Pátek, 9:00 – 17:00 
 
9:00  NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PRAŽSKÉ PAMÁTKY A ATRAKCE  
 O CO SE TURISTÉ NEJVÍCE ZAJÍMAJÍ - 1. část  
 Ing. H. Schmittová 
 
10:30  Coffee break 
 
10:50 NEJVÝZNAMNĚJŠÍ PRAŽSKÉ PAMÁTKY A ATRAKCE  



 

 
 

 O CO SE TURISTÉ NEJVÍCE ZAJÍMAJÍ - 2. část  
 PhDr. J. Nováková 
 
12:00 oběd 
 
13:30 CO SE DĚJE V PRAZE  
 Být stále v obraze, být informován: Pražská informační služba pomáhá 

profesionálům v cestovním ruchu  
 Mgr. H. Menclová 
 
14:45 Coffee break a přejezd na Staroměstské náměstí 
 
15:30 STAROMĚSTSKÁ RADNICE  
 návštěva jedné z nejvýznamnější pražských památek, prohlídka interiéru s 

průvodcem, pohled na Prahu z věže Staroměstské radnice   
 Bc. A. Baloun 
 
        
 

Vaše  
 

                      Pražská informační služba 

              

 

 


